por el juez de primer grado para en su lugar, condenar a los 

demandados COOTRANSCAQUETÁ LTDA, ANDRÉS CAMILO 

CASTRO MURCIA y REYNEL DICELIS ORTIZ, a pagar a favor del 

demandante en las condiciones exigidas en la demanda por 

concepto de lucro cesante consolidado, el valor de DOSCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DOCE 

CENTAVOS ($297.537.741,12), confirmando en todo lo demás la 

sentencia confutada.  

Por lo demás, de cara al recurso de apelación o los reparos 

formulados por el demandante de COOTRANSQUETÁ LTDA 

contra el numeral que en la decisión se denominó tercero, sentencia 

proferida el 19 de enero de 2023, relacionado con las costas

[...]

de fecha 19 de enero de 2023, para en su lugar, condenar a los 

demandados ANDRÉS CAMILO CASTRO MURCIA, REYNEL 

DICELIS ORTIZ Y COOTRANSCAQUETÁ LTDA a pagar a favor 

del señor GABRIEL REY PLAZAS por concepto de lucro cesante 

consolidado, la suma equivalente a DOSCIENTOS NOVENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON DOCE 

CENTAVOS ($297.537.741,12), debidamente indexados entre la 

ejecutoria de este fallo y la época en que se efectúe el pago.  

SEGUNDO: CONFIRMAR los demás aspectos de la sentencia 

confutada. 

TERCERO: Condenar en costas de esta instancia a la parte 

demandada en un 50% por haber prosperado parcialmente los